
 
 

 
 
 
 
 
 

                                                                                                                Plzeň  20.1.2022 

                              ZCU 37/2022 SKM 
 
 

Rozhodnutí ředitele SKM č. 2R-SKM/2022 

 
MANUÁL PRO ZAHRANIČNÍ STUDENTY – POSTUP PŘI POŽADAVKU NA UBYTOVÁNÍ 
 

- ŽADATEL KONTAKTUJE IO (INTERNATIONAL OFFICE) NEBO SKM (SPRÁVU KOLEJÍ A 

MENZ) A BUDE PROVEDENA REZERVACE 

- ŽADATEL O REZERVACI ZAPLATÍ PŘEDEM REZERVAČNÍ POPLATEK SKLÁDAJÍCÍ SE 

Z KAUCE 2500,- KČ A PRŮMĚRNÉHO NÁJEMNÉHO ZA JEDEN MĚSÍC V ČÁSTCE 3000,- 

KČ. 

 

 
- INFORMACE K PLATBÁM: 

                                                                                                                                   
1) PLATBA PŘEVODEM NA BANKOVNÍ ÚČET PŘÍJEMCE  

 ZÁPADOČESKÁ UNIVERZITA V PLZNI, UNIVERZITNÍ 8, 301 00 PLZEŇ                              
UNICREDIT BANKA  (SWIFT ADRESA BACXCZPP)                                                                 
UNICREDIT BANKA ČESKÁ REPUBLIKA A SLOVENSKO, A.S., ŽELETAVSKÁ 1525/1, 
PRAHA 4 – MICHLE  140 92, ČESKÁ REPUBLIKA                                                                                               
ČÍSLO ÚČTU: 78887000 /CZK/                                                                                                            
ČÍSLO ÚČTU VE FORMÁTU IBAN CZ8027000000000078887000                                                  
KÓD BANKY 2700                                                                                                                      
VARIALBILNÍ SYMBOL  PSEUDORODNÉ ČÍSLO, KTERÉ SE VYGENERUJE PŘI PODÁNÍ 
PŘIHLÁŠKY KE STUDIU/STÁŽI + UVÉST DO POLÍČKA „ZPRÁVA PRO PŘÍJEMCE“ CELÉ SVÉ 
JMÉNO, KVŮLI PŘIŘAZENÍ PLATBY                                                                                                                         
SPECIFICKÝ SYMBOL: 7777                                                                                                                   
POPLATEK: OUR 
     

2) PLATBA PLATEBNÍ BRÁNOU 

-  PO ZAPLACENÍ REZERVAČNÍHO POPLATKU SE REZERVACE POVAŽUJE ZA ZÁVAZNOU, 
IO VYSTAVÍ SMLOUVU O SMLOUVĚ BUDOUCÍ, POKUD STUDENT DOKUMENT 
POŽADUJE. 

- POKUD NEBUDE REZERVAČNÍ POPLATEK PŘIPSÁN NA BĚŽNÝ ÚČET ZČU DO 14 DNÍ OD 
ŽÁDOSTI O REZERVACI, BUDE REZERVACE ZRUŠENA A NEBUDE VYSTAVENA SMLOUVA 
O SMLOUVĚ BUDOUCÍ 



 
 

-  POKUD ŽADATEL ZRUŠÍ UBYTOVÁNÍ NEJPOZDĚJI 1 MĚSÍC PŘED POČÁTEČNÍM DATEM 
REZERVACE, BUDE   REZERVACE ZRUŠENA A REZERVAČNÍ POPLATEK PROPADNE VE 
PROSPĚCH SKM 

- POKUD ŽADATEL NENASTOUPÍ A NEOZNÁMÍ Z JAKÉHO DŮVODU, BUDE REZERVACE 
ZRUŠENA A REZERVAČNÍ POPLATEK PROPADNE VE PROSPĚCH SKM 

- POKUD ŽADATEL NENASTOUPÍ A OZNÁMÍ DŮVODY POZDNÍHO PŘÍJEZDU DO 1 
MĚSÍCE OD POČÁTEČNÍHO DATA REZERVACE (INFORMUJE IO NEBO SKM), DOPLATÍ SI 
PŘI PŘÍJEZDU DNY, PO KTERÉ MU BYLA DRŽENA REZERVACE (POČÁTEČNÍ DATUM 
REZERVACE – 1 MĚSÍC) 

- POKUD ŽADATEL NASTOUPÍ V TERMÍNU, BUDE NÁSLEDOVAT VYÚČTOVÁNÍ A BUDE 
ŘEŠEN NÁSLEDNÝ DOPLATEK NEBO PŘEPLATEK (BUCE VRÁCEN NA HLAVNÍ KONTO 
STUDENTA JIS) 

- POKUD ŽADATEL NENASTOUPÍ Z DŮVODŮ, KTERÉ NEMOHL OVLIVNIT (NAPŘ. 
NEOBDRŽÍ VÍZUM A TUTO SKUTEČNOST BUDE MOCI DOLOŽIT), BUDE REZERVACE 
ZRUŠENA, ODEČTE SE ADMINISTRATIVNÍ POPLATEK VE VÝŠI 300,- KČ VE PROSPĚCH 
SKM A ZBYLÁ ČÁST REZERVAČNÍHO POPLATKU BUDE VRÁCENA NA ZÁKLADĚ PODÁNÍ 
ŽÁDOSTI 

- VÝPOVĚDNÍ LHŮTA PŘI UKONČENÍ UBYTOVÁNÍ ČINÍ 3 MĚSÍCE A POČÍNÁ BĚŽET 
PRVNÍM DNEM KALENDÁŘNÍHO MĚSÍCE NÁSLEDUJÍCÍHO PO DORUČENÍ VÝPOVĚDI 

 
 
  
 

 

 
 
 
 

         Ing. Petr Jícha 

        Ředitel účelového zařízení SKM 

 

 
     
 
 
 
                                                                                             
                                         



 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


